4.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são estabelecidas no Termo de Referência, 

anexo ao contrato de prestação de serviços continuados n° 012/2024 e estão aplicadas neste 

instrumento: 

4.1.1. O valor deste Termo Aditivo é de R$ 4.641,30 (quatro mil, seiscentos e quarenta 

e um reais e trinta centavos), corrigidos pelo índice INPC de 3,14115% (três virgula um, quatro, 

um, um, cinco por cento), correspondente à variação da inflação do período de 04/2024 a 01/2025, 

sendo: 

4.1.2. Com este aditivo, a soma do valor total contratado para o período de 36 (trinta e seis) 

meses, passa a ser de R$ 9.141,30 (nove mil, cento e quarenta e um reais e trinta centavos). 

4.2. Fica ressalvado à Contratada o direito aos reajustes/repactuações de valores ainda não 

adimplidos, não concedidos e/ou pendentes de solicitação em razão da não disponibilização do índice, 

homologação de novo acordo, convenção ou dissídio coletivo, bem como aquelas advindas no

[...]

Prorrogação, por mais 12
(doze) meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados n°
012/2024, conforme previsto na Cláusula 2. VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO e nos termos do
Art. 107, da Lei 14.133/2021. O valor deste termo aditivo é de R$ 4.641,30 (quatro mil,
seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos), corrigidos pelo índice INPC de
3,14115%, correspondente à variação da inflação do período de 04/2024 a 01/2025. Com
este aditivo, o período de vigência contratual passa a ser de 24 (vinte e quatro) meses.
Vigência: 30/04/2025 a 30/04/2026.